Протокол № 1

заседания Наблюдательного совета Государственного автономного
учреждения культуры «Чеченский государственный драматический театр им.

Ханпаши Нурадилова»

28 января 2019 г. г.Грозный

Место проведения: Чеченская Республика, г. Грозный, пр. М.А. Эсамбаева, 9

На заседании присутствовали:
Председатель Наблюдательного совета: Р.А. Ташаева
Секретарь Наблюдательного совета: М.Х. Дунаева

Члены Наблюдательного совета: Ш.М. Касумов
Л.С. Абдулкадыров
А.М. Хамзатов
А.Г. Джамаев

Все члены Наблюдательного совета извещены о месте и времени
проведения заседания, заседание правомочно.

На заседании присутствовали первый заместитель директора ГАУ
«Чеченский государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова»
Айсханов Р.Л. и главный бухгалтер ГАУ «Чеченский государственный
драматический театр им. Ханпаши Нурадилова» Давлетмирзаева З.А.

Присутствию данных лиц в заседании Наблюдательного совета члены
Наблюдательного совета не возражали.

Повестка дня:
1. Утверждение Положения ГАУ «ЧГДТ им. Х.Нурадилова» о закупках

товаров, работ, услуг в новой редакции.

Ход заседания:
1. По данному вопросу заслушали первого заместителя директора

Айсханов Р.Л. и главного бухгалтера Давлетмирзаева З.А., которые
представили на рассмотрение Наблюдательного совета проект Положения о
закупках товаров, работ, услуг ГАУ «ЧГДТ им. Х.Нурадилова».

В соответствие с нормами Федерального закона 223-ФЗ "О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (в ред.
Федерального закона от 31.12.2017 N 505-ФЗ), в Положении о закупочной

деятельности ГАУ «ЧГДТ им. Х.Нурадилова» детализированы процедуры
проведения конкурентных и неконкурентных способов закупок, а также
внесены корректировки в порядок расположения разделов Положения. Данное
Положение является документом, регламентирующим закупочную
деятельность ГАУ «ЧГДТ им. Х.Нурадилова» и содержит все необходимые
требования к закупке, в том числе детализированный порядок подготовки и
осуществления конкурентных и неконкурентных способов закупки, порядок и
условия их применения, порядок заключения, исполнения и расторжения
договоров, а также иные установленные законодательством нормы.

Итоги голосования за утверждение Положения о закупках товаров, работ,
услуг ГАУ «ЧГДТ им. Х.Нурадилова» в новой редакции:

«За» - 5 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Постановили: утвердить Положение о закупках товаров, работ, услуг ГАУ
«ЧГДТ им. Х.Нурадилова» в новой редакции.

Председатель Наблюдательного совета Р.А. Ташаева

Секретарь Наблюдательного совета М.Х. Дукаева

Члены Наблюдательного совета:

Председатель ЧРО РПРК

Директор департамента контроля
за использованием государственного
имущества

Л.С. Абдулкадыров

Ш.М. Касумов

Народный артист ЧР,
Артист драмы, ведущий
мастер сцены

А.Г. Джамаев

Заслуженный артист ЧР,
Артист драмы, ведущий
мастер сцены

А.М. Хамзатов